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- 15 listopada 2017 r. -

Podjęliśmy inicjatywę przystąpienia do Kodeksu postępowania 
w zakresie walki z korupcją opracowanego przez Middlenext, 
Stowarzyszenia MŚP i ETI notowanych na giełdzie, ponieważ 
odnosi się on do wartości Grupy ACTIA, ogólnej etyki, a w 
szczególności do kodeksu etyki.

Kodeks Middlenext został opracowany we współpracy z firmami 
członkowskimi, aby wyrazić własne przekonania na ten temat 
i udostępnić je pracownikom oraz osobom trzecim, z którymi 
współpracują. Spełnia on również prawny obowiązek ustawy 
Sapin II z dnia 9 grudnia 2016 r.

Odpowiada wartościom ACTIA; nasza Grupa zbudowała się i 
rozwija zgodnie z silnymi wartościami i przekonaniami, które 
zapewniają jej trwałość i kierują zachowaniem każdego z nas. 
Do tych wartości należą: walka z korupcją, oszustwami, praniem 
brudnych pieniędzy, we wszystkich postaciach, we wszystkich 
krajach, niezależnie od przedmiotu, a także przeciwdziałanie 
konfliktom interesów; są one przeznaczone dla nas wszystkich.

Codzienna etyka biznesowa, nasza integralność, odpowiedzialne 
zarządzanie oraz poszanowanie wartości, które wyznajemy - w 
szczególności kodeksu etyki - i tego Kodeksu przyczyniają się 
każdego dnia do zrównoważonego rozwoju naszej Grupy, do 
pogłębiania zaufania wszystkich zainteresowanych stron, do 
poprawienia wizerunku naszej marki i naszej reputacji oraz 
pracy nad lepszą etyką biznesową.

Proszę o uważne przeczytanie całego Kodeksu postępowania w 
zakresie walki z korupcją, uznanie jego zasad i stosowanie ich 
w swojej pracy w ACTIA.

Jean-Louis PECH
Prezes Zarządu ACTIA Group

Żyjcie i działajcie
w duchu tego Kodeksu…
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Zasady te nie mają charakteru dobrowolnego, obowiązują 
każdego z nas, niezależnie od poziomu hierarchicznego. Wszyscy 
ponosimy osobistą odpowiedzialność za ich przestrzeganie. 
Grupa ACTIA może więc nakładać oraz podlegać grzywnom, 
sankcjom karnym lub cywilnym. Wszyscy mamy świadomość, 
że reputację trudno zdobyć, a łatwo stracić. Wiemy, że te 
wartości nas prowadzą i budują.

Wszyscy powinniśmy dawać przykład naszym codziennym 
zachowaniem i zgłaszać wszelkie podejrzenia naruszenia 
naszego Kodeksu, to działanie w dobrej wierze pomoże ACTIA 
chronić swój zrównoważony rozwój i pozostać firmą o wysokiej 
moralności dla dobra wszystkich.

Przypomnijmy, że ACTIA nie będzie tolerować naruszeń tych 
zobowiązań - konsekwencją może być nawet zwolnienie - 
ani działań odwetowych wobec pracownika, który zgłasza 
nieetyczne postępowanie w jakiejkolwiek formie.

Wszelkie pytania dotyczące artykułów tego Kodeksu lub 
jego zastosowania należy kierować do bezpośredniego 
przełożonego, Działu Kadr lub Działu Prawnego. W razie 
problemu z ustaleniem właściwej osoby można wysłać pytania 
na następujący adres: contact.integrity@actia.fr

Nie zatrzymujcie tych pytań dla siebie: rozmawiajcie o nich i 
proście o radę; zawsze otrzymacie wsparcie.

Louis PECH
Prezes Rady Nadzorczej ACTIA Group

Prezes Zarządu LP2C

…Przekazujcie go
i przestrzegajcie go
wszyscy.
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Wstęp
Kodeks postępowania w zakresie walki z korupcją Middlenext 
(Kodeks) odwołuje się do Konwencji Narodów Zjednoczonych 
przeciwko korupcji i koncentruje się na walce z wszelkimi 
formami korupcji.

Jednak żaden dokument nie uwzględnia wszystkich przypadków 
korupcji i handlu wpływami, jakie mogą mieć miejsce w 
ramach wykonywania codziennych obowiązków; każdy musi 
zatem wykonywać własny osąd, zachowując zdrowy rozsądek. 
W razie wątpliwości co do sposobu postępowania, każda firma 
korzysta z wdrożonych narzędzi pomocy i doradztwa, a także z 
wewnętrznego systemu powiadamiania.

Kodeks może podlegać zmianom.

Kodeks stanowi integralną część 
wewnętrznych przepisów firmy.
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[1] Ramy i zakres stosowania 
Kodeks obejmuje wszystkich pracowników firm i/lub grup, 
które przyjmują kodeks postępowania w zakresie walki z 
korupcją Middlenext.

Każdy pracownik powinien wyróżniać się wzorowym 
zachowaniem w każdym przedsiębiorstwie i nie postępować 
sprzecznie z zasadami zachowania określonymi w Kodeksie.

Wszelkie pytania dotyczące stosowania Kodeksu lub jego 
interpretacji należy kierować do przełożonego lub do referenta 
wyznaczonego przez firmę.



5

Kodeks postępowania w zakresie walki z korupcją opracowany przez Middlenext. Podstawowe zasady i ich stosowanie

[2] Podstawowe zasady
i ich stosowanie 
DEFINICJA
KORUPCJA to zachowanie, poprzez które dana osoba (urzędnik 
publiczny lub osoba prywatna) proponuje, żąda lub przyjmuje 
bezpośrednio lub przez pośrednika darowiznę, propozycję lub 
obietnicę, prezenty lub wszelkiego rodzaju korzyści w celu 
uzyskania, opóźnienia lub zaniechania wykonania czynności, 
która należy bezpośrednio lub pośrednio do jej obowiązków, 
aby uzyskać lub zachować korzyść handlową lub finansową, 
bądź wpłynąć na decyzję.
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Istnieją dwa rodzaje korupcji:

• Korupcja CZYNNA, gdy osobą korumpująca wychodzi z 
inicjatywą korupcji.

• Korupcja BIERNA, gdy akt korupcji jest inicjowany przez 
osobę, która jest skorumpowana, to znaczy przez osobę, 
która wykonuje lub nie wykonuje czynu w zamian za 
określoną korzyść. 

Korupcja może przybierać różne formy pod przykrywką 
zwykłych praktyk handlowych lub społecznych; mogą to być 
w szczególności zaproszenia, prezenty, sponsoring, darowizny 
itd.

Handel WPŁYWAMI oznacza wykorzystanie przez daną osobę 
swojej funkcji lub wpływu, rzeczywistego lub domniemanego, 
aby wpłynąć na decyzję podejmowaną przez osobę trzecią. 
Biorą w nim udział trzy osoby: beneficjent (oferuje korzyści lub 
darowizny), pośrednik (wykorzystuje swoją pozycję) oraz osoba 
docelowa, która ma moc decyzyjną (organ lub administracja 
publiczna, magistrat, ekspert itd.).

ZASADY I PRZEPISY
Pracownicy nie mogą popełniać aktów korupcji i nie mogą 
wykorzystywać pośredników, takich jak agenci, konsultanci, 
doradcy, dystrybutorzy lub inni partnerzy handlowi w celu 
popełnienia takich czynów. 

• Czy nie narusza ona obowiązujących ustaw i przepisów?
• Czy jest ona zgodna z Kodeksem i interesami firmy?
• Czy jest pozbawiona osobistego interesu?
• Czy byłbym zażenowany, gdyby moja decyzja została rozpowszechniona? 

Każda firma, która odwołuje się do Kodeksu, OKREŚLIŁA PROCEDURĘ, dzięki której każdy pracownik może wyrazić swoje 
wątpliwości związane z wyborem etycznym lub prowadzoną działalnością, z zachowaniem pełnej poufności.

Jeśli ktoś otrzymuje propozycję, musi zadać sobie pytanie
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DEFINICJA
Termin „urzędnik państwowy” oznacza osobę posiadającą 
władzę publiczną, świadczącą usługi publiczne lub wykonująca 
zadania publiczne dla siebie lub dla innych osób.

ZASADY I PRZEPISY 
Korupcja urzędników państwowych podlega surowszym 
sankcjom1.

Wszelkie stosunki z urzędnikiem publicznym muszą być 
zgodne z odnoszącymi się do nich regulacjami (tj. przepisami 
obowiązującymi w kraju urzędnika państwowego lub 
nałożonymi na niego przez jego pracodawcę). Jeśli nie 
jest to zabronione przez prawo, każda korzyść przyznana 
urzędnikowi publicznemu musi być całkowicie przejrzysta dla 
przedsiębiorstwa i wymaga uprzedniej zgody przełożonych.

1Francuski kodeks karny surowo karze osoby winne korupcji publicznej - 
do 10 lat pozbawienia wolności i 1 milion euro grzywny. Sama próba - na 
przykład oferowanie lub żądanie łapówki - podlega takim samym karom, jak 
popełniona korupcja.

[2.1] Szczególne zasady dotyczące 
urzędników państwowych 
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DEFINICJA
Prezenty to korzyści wszelkiego rodzaju, wręczane w dowód 
wdzięczności lub przyjaźni, nie oczekując niczego w zamian.

Oferowanie lub żądania oferowania obiadów, pobytów w hotelu 
i rozrywek (spektakle, koncerty, imprezy sportowe itd.) jest 
uznawane za zaproszenie.

ZASADY I PRZEPISY 
Prezenty i zaproszenia mogą wyglądać lub być postrzegane 
jako akty czynnej lub biernej korupcji, dlatego należy zachować 
czujność w przypadku oferowanych prezentów, uprzejmości i 
gościnności (otrzymywanych lub proponowanych), zaproszeń 
na wydarzenia rozrywkowe, które pomagają budować 
pozytywne relacje, ale mogą być postrzegane jako sposób 
wpływania na decyzję, faworyzowanie firmy lub osoby.

[2.2] Prezenty i zaproszenia
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[2.3] Darowizny na rzecz organizacji
charytatywnych lub politycznych 
DEFINICJA
Darowizny i datki to korzyści mające postać środków 
pieniężnych i/lub wkładów rzeczowych; przekazywane są na 
określony cel: badania, szkolenia, środowisko (zrównoważony 
rozwój), cele charytatywne lub humanitarne ...

Wkłady polityczne - pieniężne lub inne - mają na celu wsparcie 
partii politycznych, liderów lub inicjatyw politycznych.

ZASADY I PRZEPISY 
Wnioski o darowizny, datki lub wkłady powinny być dokładnie 
analizowane, zwłaszcza wnioski pochodzące od osób, które 
są w stanie wpływać na działalność firmy lub mogą czerpać 
osobiste korzyści z przyznanej darowizny.

Wnioski o darowizny muszą być zatwierdzone przez 
bezpośredniego przełożonego.
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DEFINICJA
Poprzez mecenat i sponsoring firma chce zapewnić wsparcie 
finansowe lub materialne dla dzieła, działań społecznych, 
kulturalnych lub sportowych w celu rozpowszechniania i 
promowania swoich wartości.

ZASADY I PRZEPISY 
Muszą być one realizowane bez dążenia do specjalnych korzyści 
ze strony beneficjenta, innych niż promowanie wizerunku firmy.

[2.4] Mecenat i sponsoring
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DEFINICJA
Płatności ułatwiające to płatności nieformalne (w przeci-
wieństwie do opłat legalnych i oficjalnych), które są 
przekazywane w celu ułatwienia lub przyspieszenia wszelkich 
formalności administracyjnych, takich jak wnioski o pozwolenia, 
wizy lub odprawy celne ...

ZASADY I PRZEPISY 
Przedsiębiorstwo nie akceptuje „płatności ułatwiających” 
z wyjątkiem ważnych powodów (zdrowie, bezpieczeństwo 
pracownika…).

[2.5] Płatności ułatwiające
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DEFINICJA
Inwigilacja dotyczy stron trzecich, osób fizycznych lub prawnych, 
z którymi firma współpracuje i które w niektórych przypadkach 
mogą stwarzać określony poziom ryzyka w zakresie korupcji.

Są uznawane za strony trzecie: partnerzy handlowi, dostawcy, 
usługodawcy, agenci, klienci, pośrednicy ...

ZASADY I PRZEPISY 
Każde przedsiębiorstwo przywiązuje dużą wagę do tego, by 
strony trzecie przestrzegały jej zasad i wartości oraz – w razie 
potrzeby – podjęły odpowiednie działania.

[2.6] Inwigilacja stron trzecich 
(dostawcy, usługodawcy, klienci) 
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DEFINICJA
Konflikty interesów wynikają z sytuacji, w której osobiste 
interesy pracowników są sprzeczne z ich funkcjami lub 
obowiązkami.

ZASADY I PRZEPISY 
Pracownicy zobowiązani są zgłaszać sytuacje, w których 
występuje potencjalny lub rzeczywisty konflikt interesów.

[2.7] Konflikty interesów 
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[2.8] Zapisy księgowe
i kontrole wewnętrzne 
DEFINICJA
Przedsiębiorstwo powinno czuwać nad tym, aby jego działy 
księgowe i/lub audytorzy wewnętrzni i/lub zewnętrzni zwracali 
w trakcie kontroli uwagę na ukrywanie przypadków korupcji w 
księgach, rejestrach i rachunkach.

ZASADY I PRZEPISY 
Osoby przeprowadzające kontrole księgowe (audyty, 
zatwierdzanie sprawozdań finansowych) powinny szczególnie 
uważać na wierność i rzetelność sprawozdań.
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[3] Wprowadzenie w życie
[3.1] Szkolenie
Pracownicy są zobowiązani przeczytać ten Kodeks i wziąć 
udział w szkoleniach organizowanych przez firmę w zakresie 
walki z korupcją. Nowi pracownicy zostają uświadomieni po 
objęciu stanowiska.
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[3.2] Zgłaszanie praktyk, które nie są 
zgodne z Kodeksem i Ochrona
osoby powiadamiającej
Zgodnie z procedurą określoną przez firmę, każdy 
pracownik może zgłosić swoje wątpliwości i/lub pytania 
przełożonym i/lub referentowi:

• Czy stoi w obliczu ryzyka korupcji;
• Czy uważa w dobrej wierze, że przepisy Kodeksy zostały, 

są lub mogą zostać naruszone;
• Jeśli odkryje działania odwetowe prowadzone wobec 

osoby, która dokonała zgłoszenia w dobrej wierze. 

Każdy pracownik, który zgłasza w dobrej wierze i 
bezinteresownie, tzn. jest szczerze przekonany o rzetelności 
swojego zgłoszenia, naruszenie lub ryzyko naruszenia 
przepisów Kodeksu swojemu przełożonemu lub referentowi, 
będzie chroniony przed wszelkimi formami represji. Jego 
tożsamość i fakty będą uznawane za poufne zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.

Co więcej, błąd popełniony w dobrej wierze nie pociągnie za 
sobą żadnych środków dyscyplinarnych, natomiast oskarżenia 
fałszywe lub kierowane chęcią wyrządzenia szkody będą 
podlegały karze. 
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[3.3] Systemy powiadamiania
zawodowego i Ochrona danych 
osobowych
Pracownicy są poinformowani o istnieniu systemu. 

Zgodnie z przepisami w zakresie ochrony danych osobowych 
w większości krajów, w których działa przedsiębiorstwo, 
a w szczególności w Unii Europejskiej, każda osoba 
zidentyfikowana w ramach systemu powiadamiania, czy to 
osoba powiadamiająca, czy zgłaszana, może skorzystać z 
przysługującego jej prawa dostępu do danych na jej temat.

Podobnie każda osoba może zażądać skorygowania lub 
usunięcia danych osobowych, jeżeli są one niedokładne, 
niekompletne, niejednoznaczne lub nieaktualne.
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[3.4] Kary za naruszenie niniejszego 
Kodeksu 
Nieprzestrzeganie zasad pociąga za sobą osobistą 
odpowiedzialność pracownika i naraża go na sankcje, w tym 
karne2 zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Przedsiębiorstwo zobowiązuje się do:

• Uwzględnienia wszystkich zgłoszeń;
• Starannego zbadania powiadomienia;
• Oszacowania faktów w sposób obiektywny i bezstronny;
• Podjęcia działań naprawczych i odpowiednich sankcji 

dyscyplinarnych. 

2Prawo francuskie przewiduje jednakowe kary za korupcję czynną (osoba 
oferująca korzyści) i bierną (osoba przyjmująca korzyści). W przypadku osoby 
fizycznej maksymalna kara wynosi 5 lat pozbawienia wolności oraz grzywna 
w wysokości 500 000 EUR (kwota może stanowić dwukrotność zysku z 
przestępstwa).
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[3.5] Przestrzeganie: 
Odpowiedzialność i nadzorowanie  
Obowiązkiem każdego pracownika jest przestrzeganie Kodeksu 
w ramach obowiązków związanych ze swoją funkcją.

Firma przeprowadza okresowe kontrole w celu sprawdzenia 
zgodności z praktykami. 

Organy zarządzające przedsiębiorstwa i/lub grupy regularnie 
informują o przebiegu wdrażania i działaniach następczych w 
związku z powiadomieniami.
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